

Prästgårdens Islandshästar i Karlstad

Text av Änges Kristina Lundén

Lördagen 27 augusti bjöd Inga och Ingar Jensen in till ett frikostigt program på sin vackra gård strax utanför Karlstad. Tyvärr var Tor på ett särdeles uselt och nyckfullt humör varför vissa justeringar i programmet blev nödvändigt och gjorde att det drog ut på tiden.

Kaffe med bröd och trivsamt mingel mötte de trettioåriga deltagarna som droppade in vid lunchtid, somliga hade åkt långt och inte alla hade turen att hitta rätt väg på en gång. Programmet inleddes med att Inga lättsamt och med humor gav en utförlig och intressant presentation av deras strategi i uppbyggandet av det avelsmaterial som idag resulterat i två Landsmotvinnare (äldsta stoklassen) 2006 och 2011 samt en inteckning i Torkel Bjarnasons vandringspris.

1994 köpte paret Jensen sin första islandshäst och 1999 flyttade man till Prästgården för att året efter börja satsa på avel. Målet för deras verksamhet är att avla fram kvalitetshästar med bra lynne samt arbeta för att bevara islandshästens fem unika gångarter. De strävar efter att hästarna skall få bra avelsbedömningar men också att de ska vara fina tävlings- och ridhästar.

Det sto som betytt mest för Prästgårdens framgångar, den helt makalösa Thoka frá Holum, köpte man 2001 och hon gav paret deras första Landsmotseger 2002. Sporrade av detta inregistrerades gårdsnamnet Prestsbaer på Island för att samla Thokas avkommor under gemensam "flagg". Hennes första avkomma Thora (f.2003) med legendaren Orri bedömdes i år till makalösa 10 för pass och 9,5 för trav och spirit, totalt 9,08 i ridegenskaper på Landsmot vilket gav seger och det unika inträffade att mor och dotter tagit hem titeln som bästa sto i äldsta stoklassen på Landsmot.

Inga och Ingars strategi har varit att omge sig med goda rådgivare där de anser islänningarna vara de mest erfarna, använda sig av det bästa materialet – bra ston är grunden till framgång men också att använda sig av meriterade hingstar som bevisat sitt avelsvärde. Särskild vikt har man lagt vid hingstmödrarna då stoet präglar avkomman i hög grad menar Inga. Man har valt att samarbeta med tränare utbildade vid Holar då man delar utbildningsanstaltens värderingar vad gäller hästens hanterande.

Gården Prestsbaer är under uppbyggande utanför Saudarkroki på norra Island där man köpt mark. Inga och Ingar vill ha tillgång till Islands avelsmaterial och fantastiska uppväxtförhållanden för unga hästar, med möjlighet att ta hem hästar för att stärka sitt avelsmaterial i Sverige.

Nästa programpunkt var en redogörelse för utbildningstrappan vid Holar, för den presentationen stod två unga tränare verksamma på gården Kringeland i Norge, men för dagen anlidade för att visa upp Prästgårdens hästar. Heidrun Ösk Eymundsdottir och Petur Örn Sveinsson redogjorde för filosofin bakom träningen av hästar vid Holar. Att jobba med det hästen är bra på och förstärka detta och att aldrig kräva mer av hästen än den kan klara av är grundpelaren. I allt man gör strävar man efter att få hästen glad och stolt och att arbeta utifrån sin egen vilja. Heidrun och Petur framhöll vikten av att jobba hästen i lång och låg form i början av träningen för att hästen skall hitta sin egen balans och bära vikten av sitt eget huvud. Inte minst viktigt är detta för den blivande passhästen.

Efter en mustig indonesisk gryta med hembakat bröd till lunch gjordes ridhuset iordning för en uppvisning av Heidrun och Petur hur den allra första tämjningen av unghästen går till. Två unghingstar, två och tre år gamla, som hämtats in från hingstflocken dagen innan fick stifta sin första bekantskap med människan som ledare. Publiken fick med hjälp av instruktiva kommentarer av Petur följa den unga hästens resa från ensam, vilsen och förtvivlad till uppmärksam och lyhörd, beredd att följa sin nya ledare på mindre än tjugo minuter.

Vi flyttade sen ut till ridbanan för fortsatt uppvisning av Petur och Heidrun som på två ston visade hur den första träningen av passhästen kan gå till. Tyvärr hann vi endast få se inledningen innan en åskstorm av allra värsta slag brakade loss och både folk och fä flydde under tak. För min del fick besöket på Prästgården avslutas här då kurs för Atli Gudmundsson väntade uppe i Lima. Jag vill skicka ett stort tack till Inga och Ingar som så gästfritt öppnade sina stallar och visade upp sin fina gård och inte minst presenterade alla sina fantastiska hästar. Grattis till er båda till det fantastiska stoet Thoka och lycka till i ert framtida avelsarbete.



Foto: Änges Kristina Lundén

Petur Örn Sveinsson med Silja frá Prestsbaer och Heidrun Ösk Eymundsdottir på Glaedi från Prästgården